
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3843 del  4/04/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 30/03/2023 
N° Delibera: 40 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: RIMODULAZIONE PROGETTO ESESCUTIVO PER LA 
"RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO DON LUIGI DI IO RIO" 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi trenta del mese di Marzo alle ore 11:20 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

� Con il decreto n.100 del 30/03/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture 

Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” 

del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali per la coesione 

territoriale” – Investimento 1: Strategia nazionale per le aree interne – Linea di intervento 1.1.1 

“Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU”; 

� Con il decreto n.148/2022, in considerazione delle numerose richieste di proroga avanzate da 

parte dei soggetti proponenti, i quali hanno manifestato l’esigenza di disporre di tempi più 

ampi per la predisposizione delle relative progettualità, il termine per la presentazione delle 

domande, di cui all’art. 9.6 dell’Avviso, originariamente fissato alle ore 14:00 del giorno 

16/05/2022, è prorogato alle ore 14:00 del 15/06/2022; 

� Gli Enti pubblici, sia in forma singola, sia associata (in forma associata, il numero di abitanti è 

dato dalla somma degli abitanti dei comuni associati) potranno presentare fino ad un massimo 

di n. 3 proposte progettuali il cui importo complessivo (dato dalla somma degli importi delle 

proposte presentate) non dovrà superare un importo massimo pari a: 

- per i Comuni con numero di abitanti fino a 3.000 unità: 300.000,00 euro; 

- per i Comuni con numero di abitanti da 3.001 a 10.000 unità: 1.000.000,00 euro; 

- per i Comuni con numero di abitanti da 10.001 a 30.000 unità: 2.000.000,00 euro; 

- per i Comuni con numero di abitanti oltre 30.001 unità: 3.000.000,00 euro 

RILEVATO CHE: 

� in tale ottica il Responsabile del Servizio Tecnico ha redatto progetto esecutivo per 

“RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO DON LUIGI DI IORIO ALLA VIA PIANO” come 

meglio specificato negli elaborati tecnici del progetto esecutivo.  

� il progetto prevede il seguente quadro economico: 



 
� con Decreto del Direttore generale n.51/2023 il Comune di Barano d’Ischia risulta nella 

graduatoria definitiva per un contributo pari ad € 665.070,63; 

RITENUTO:  

� necessario procedere alla rimodulazione del progetto esecutivo per l’intervento di 

“RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO DON LUIGI DI IORIO” con il seguente QTE: 



 
  
VISTO: 

• Il D.lgvo n.50/2016 e ss.mm.ii; 

• Il D.P.R 207/2010 s.m.i; 

• Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art,. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii;  

Con votazione unanime favorevole  

DELIBERA 

Per le motivazioni addotte in premessa; 

1. di rimodulare la progettazione esecutiva dei lavori per gli interventi di  

“RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO DON LUIGI DI IORIO” redatta dal 

Responsabile del Settore Paesaggio, arch. Mattia Di Costanzo, parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione anche se materialmente non allegata, con il seguente quadro 

economico di progetto: 



 
2. di prendere atto che la spesa complessiva dell’intervento trova copertura sulla linea di 

finanziamento prevista nel Piano PNRR M5C3 – Investimento 1.1.1 Aree interne 

Potenziamento servizi ed Infrastrutture sociali di Comunità; 

3. di nominare RUP per le procedure in oggetto il Responsabile del Servizio Tecnico arch. 

Agnese Cianciarelli al quale sono demandati tutti gli atti conseguenziali al presente 

deliberato. 

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, previa unanime e separata votazione, 

ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  4/04/2023 al 19/04/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3844 del  4/04/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


